
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 12

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA LÉKAŘSKÉ 
FAKULTY UK V PLZNI

25. 4. 2023
od 8:00

Přítomni:

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. 
MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., 
prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., 
doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., Ing. Marie Klečková, Lucie Züglerová, David Kverka

Omluveni:

prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D.

Před zahájením zasedání kolegia předal pan děkan za přítomnosti profesora Vevery, přednosty Psychiatrické kli-
niky LFP, Ceny děkana Lékařské fakulty v Plzni studentům Natalii Miloschewské a Dominiku Fridrichovi za nej-
lepší studentskou esej v předmětu Lékařská psychologie a etika.

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Informace z rozšířeného kolegia rektorky – diskutovány Principy financování vědy (snaha o koordinaci 
činnosti lékařských fakult tak, aby stanovisko bylo konzistentní, reagováno dopisem).

 – Vzpomínka na prof. Třešku – proběhne na Večeru Chirurgické kliniky – „Purkyňce“ dne 14. 6. 2023 od 
17:00.

Program

1.  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2.  Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
4.  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
5. Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
6. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
7. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
8. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

 – Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
 – Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
 – Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
 – Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
 – Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
 – Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
 – Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
 – Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
 – informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

9. Různé

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

2 / 12

 – Náplň výuky vnitřního lékařství 3. ročníku VL – ve věci se sejdou internisti – kardiologové, proděkani 
(prof. Matějovič, prof. Filipovský) a předseda AS LFP doc. Kroužecký (termín za 14 dní, v jednací míst-
nosti č. 2.95).

 – Nový proděkan a nový člen VR LF UK: proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení – 
prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.; člen Vědecké rady LFP – prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.

 – Financování vysokého školství.
 – Dne 6. 6. 2023 proběhne přijímací řízení – vzhledem k vysoké účasti na PŘ vyzval pan děkan, aby za-

městnanci FN používali v tomto termínu pouze spodní vchod do areálu.

Ad 2.)  Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program:
 – Přijímací řízení pro AR 2023/2024: termín pro podávání přihlášek je 30. 4. 2023, aktuálně registrováno 42 

přihlášek (11 z nich do anglických SP).
 – Akreditace doktorských programů:

 – 19. 4. 2023 proběhla upřesňující schůzka s rektorátem, odborem kvality vzdělávací činnosti a akreditací
 – Plán LFP: Nový studijní program: Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii – předložit na pod-

zim 2023 na RUK. Nový studijní program: Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, 
Patologie, Vnitřní nemoci (nově bude integrována Dermatovenerologie). Dermatovenerologie – pro-
dloužení k dostudování, na RUK podzim 2023. Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie, Sociální 
lékařství – prodloužení k dostudování, na RUK na podzim 2023 (zároveň tyto dva programy integrovat 
s 1. LF, 2. LF a 3. LF). Chirurgie (včetně neurochirurgie) – podzim 2023. Ostatní programy budou předklá-
dány na jaře 2024 (příprava začne na podzim 2023). U programů, které budou končit, budou moci stu-
denti dostudovat – prodloužení o dostudování. Za stejných podmínek jim bude umožněno dostudovat.

 – Akreditace habilitačních a jmenovacích řízení:
 – Vnitřní nemoci (habilitační a jmenovací řízení) – v přípravě, akreditace platná do 1. 11. 2023.
 – Zobrazovací metody v lékařství (habilitační a jmenovací řízení) – v přípravě, akreditace platná do 1. 11. 

2023.
 – Nutno obě žádosti předložit na Vědecké radě fakulty nejpozději 15. 6. 2023.

 – Studentská vědecká konference:
 – 60. v pořadí, termín: 17. 5. 2023, zahájení v 8:30, Zelená posluchárna.
 – Prezentace budou probíhat zároveň ve 4 místnostech: Zelená posluchárna, seminární místnosti v 3. NP 

(U3.15, U3.16, U3.4).
 – Přihlášeno celkem 93 abstraktů, poprvé v historii anglické sekce (celkem 30 abstraktů v AJ).
 – Tři nejlepší práce v pre– a postgraduální sekci budou odměněny stipendiem, letos navíc mimořádná cena 

z projektu Chaperon pro tři nejlepší práce v AJ.
 – Bude udělena Cena profesora Třešky za nejlepší práci z chirurgických oborů.

Ad 3.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Od 15. 2. do 24. 3. 2023 si studenti mohli podávat až 3 přihlášky na partnerské univerzity do výběrové-
ho řízeni na Erasmus+ studijní pobyty v akademickém roce 2023/2024. Přijali jsme 139 přihlášek od 53 
studentů. Jednotlivé přihlášky byly vyhodnoceny přidělováním bodů za studijní průměr, ročník studia, 
znalost jazyka, zapojení v buddy systému či SVOČ. Ve výběrovém řízení uspělo celkem 48 studentů. 
Studenti nominovaní na pobyty v zimním semestru nebo celém akademickém roce již byli oficiálně no-
minovaní na partnerské univerzity a začínají si připravovat studijní plány a další dokumentaci.

 – Harvard Medical School navrhla ve spolupráci se Semmelweis University v Budapešti inovativní certi-
fikační program pro lékaře a klinické vědce s názvem „Clinical Science Scholars Program“ s cílem vybu-
dovat v Maďarsku a střední Evropě kapacity pro klinický výzkum. Kombinovaný devítiměsíční program 
zahrnuje 3 workshopy – dva prezenční (jeden na Semmelweis University v Budapešti a jeden na Harvard 
Medical School v Bostonu) a jeden virtuální. Program také nabízí interaktivní webináře a 85 předem 
nahraných přednášek na vyžádání. Díky dlouhodobým vztahům mezi Univerzitou Karlovou a Harvard 
Medical School nám bylo nabídnuto jedno místo v tomto programu pro zástupce naší univerzity. Zájem-
ci z LFP se mohou hlásit do 24. dubna 2023 na Oddělení zahraničních styků. Informace byla rozeslána 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

3 / 12

na všechna pracoviště (https://lfp.cuni.cz/clanek/6569-harvard-medical-school-semmelweis-universi-
ty-training-rogram.html).

 – Dne 25. 4. 2023 je plánováno jarní zasedání Rady Fondu mobility UK. Rada zhodnotí došlé žádosti o 
finanční příspěvky a prodiskutuje různé náměty vztahující se k dané agendě. Po administrativním zpra-
cování se výsledky ze zasedání předkládají kolegiu rektorky ke schválení. Po schválení kolegiem rektorky 
budou výsledky oznámené na fakulty.

Ad 4.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – PPSŘ 2022–2025: Probíhá realizace aktivit 2023 a jejich financování
 – SVV: Grantová rada UK poskytla formuláře smluv SVV pro rok 2023, jsou připraveny k podpisu řešiteli.
 – Byla předložena žádost o změnu hlavního řešitele/organizátora 60. SVK v Plzni, realizaci konference 

povede nově jmenovaný proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízen prof. PharmDr. 
Radek Kučera. Ph.D.

 – GA UK: Grantové radě UK bylo odesláno 8 závěrečných zpráv.
 – Běží realizace 12 pokračujících a 4 nově přijatých grantů.
 – OP VVV: Realizace projektu FIND ukončena 30. 9. 2022 – schválena závěrečná ZoR a ŽoP, probíhá fi-

nanční vypořádání. Realizace projektu AMTMI ukončena 31. 10. 2022 – odevzdána závěrečná zpráva. 
Rrealizace DSP – ukončen, finanční vypořádání. Realizace projektu ESF I – příprava podkladů pro závě-
rečnou zprávu. Realizace projektu ESF II – závěrečná zpráva za LFP odeslána na RUK. Realizace projektu 
ERDF II – závěrečná zpráva za LFP odeslána na RUK. Realizace START – ukončování projektu.

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG III – zahájení realizace. BBMRI III – zahájení realizace.
 – AZV: Byla odevzdána 1 Závěrečná zpráva (31. 3. 2023).
 – UNCE: bylo vyhlášeno 3. kolo soutěže UNCE. Ukončení podávání návrhů 30. 6. 2023. Zájem o podání 

projektu zatím nahlásili 2 uchazeči.
 – PRIMUS: Do 8. kola soutěže PRIMUS byly odeslány 2 návrhy projektu. Výsledky budou známy do konce 

června 2023.
 – GA ČR: Do vyhlášených veřejných soutěží bylo odesláno celkem 11 návrhů projektů, z toho 9 standard-

ních (4 spoluřešitelské, 5 za LFP)a 2 do soutěže JUNIOR STAR.
 – COOPERATIO: Koordinátoři vědních oblastí s více obory předložili návrh rozdělení příslušného procen-

tuálního podílu dané oblasti mezi jednotlivé vědní obory – bude předloženo na AS.
 – NPO: Řešeny připomínky prvních odevzdaných zpráv, organizovány semináře ke složité a teprve za cho-

du nastavované problematice řešení projektů. EXCELES – MŠMT bude během května pořádat semináře 
k administraci, open access a implementaci principu DNSH (významně nepoškozovat). Virologie – ře-
šeny připomínky zprávy 2022, oznámen audit. Onkologie – řešeny připomínky zprávy 2022, oznámen 
audit. Neurovědy – řešeny připomínky zprávy 2022, oznámen audit. TRANSFORMACE: Digitalizace 
(Rajdl/CIT) – zpracovávání podkladů za období 1–3/2023. Radiodiagnostika (prof. Ferda) – zpracovávání 
podkladů za období 1–3/2023. E Informatika (CIT) – zpracovávání podkladů za období 1–3/2023.

 – OP JAK: ITI – Výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce. Očekávána výzva. Komunikace s Ing. 
Martinem Babuškou (Plzeňský kraj) – snížení rozpočtu projektu na 80 mil. Kč z důvodu velkého fi-
nančního převisu požadavků výzvy. Výzva Špičkový výzkum: Záchrana životů prostřednictvím výzkumu 
v oblasti včasné detekce a prevence rakoviny: Molekulární, genomické a sociální faktory – hlavní žadatel 
MOU, za LFP prof. Hemminki, proces hodnocení. Výzva PhD Infra: Celouniverzitní projekt PhD Infra – 
podána žádost. Výzva Velké výzkumné infrastruktury: Předpoklad zapojení v projektech NCLG a BBMRI 
– proběhla úvodní organizační schůzka.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020: ARICE (Twinning – prof. Topolčan) – v realizaci. Chaperon – v realizaci, příprava velké odborné 

konference (termín 5/2023). HORUS – v realizaci, příprava DMP. AI-POD – příprava na zahájení imple-
mentace 1. 5. 2023. Aktuálně v řešení smlouva LFP FN (v projektu jsou plánováni pacienti, prospektivní 
studie). ERC Pipeline – příprava 1 proposalu (Consolidator Grant) – Nevoral.

 – Ostatní mezinárodní projekty:

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

4 / 12

 – Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty (prof. Topolčan, RNDr. Karlíko-
vá) – příprava závěrečné zprávy projektu, úspěšně proběhl audit z ministerstva financí 27. 3. 2023 – bez 
zjištění.

 – Česko – Bavorsko: „Angioneogeneze při hojení ran u komplikovaných zlomenin“ – RNDr. Karlíková, 
hlavním žadatelem Univerzita Regensburg – příprava závěrečné zprávy projektu.

 – Česko – Bavorsko – Virtuální modely pro výuku v porodnictví – odeslána závěrečná zpráva, řešení při-
pomínek.

 – Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027) – nové období, podány 2 projekty, čekáme na rozhodnutí: „Vzdě-
lávání multidisciplinárního česko-bavorského studentského týmu v neurorehabilitaci“ – hlavní žadatel 
ZČU, partner OTH Regensburg, za LFP – MUDr. Bludovský. „Prevence poruch pánevního dna“ – hlavní 
žadatel ZČU, partner OTH Regensburg, za LFP prof. Kališ.

 – Inter COST – doc. Souček – podána projektová žádost „Využití nádorových profilů pro prognózu a pre-
dikci výsledků terapie u karcinomu pankreatu“ – výsledky 8/2023.

 – Program MSTC Danube – podán projekt doc. Nevoral „The role of nucleolus in the embryonic genome 
activation“, partneři UKF Nitra (Slovensko), INRAE Paris (France) – výsledky 5/2023.

 – TAČR KAPPA – Ing. Vištejnová – proběhl audit projektu, bez zjištění s finančním dopadem.
 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS:

 – Probíhají úpravy DNS aplikace pro začlenění nových požadavků ekonomického oddělení. Probíhá na-
stavení organizace a personálního zajištění přejímky dodávek v souvislosti s větším objemem vyhlašova-
ných kol DNS – spotřební a laboratorní materiál.

Ad 5.) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – V období od minulého zasedání KD proběhla dvě hlasování AS LFP per rollam: První hlasování – návrh 
nájemní smlouvy s organizací scio s.r.o. na pronájem části Šafránkova pavilonu 5. 4. – 11. 4. 2023: Usne-
sení: AS LFP projednal záměr uzavřít se Scio, s.r.o., IČO: 10779442, se sídlem Pobřežní 658/34, Praha 8, 
PSČ 186 00, jako nájemcem, nájemní smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor v budově 
Šafránkova pavilonu na adrese alej Svobody 703/31, 301 00 Plzeň, za roční nájemné ve výši 1 327 880 Kč 
bez DPH, s kladným stanoviskem. (15–0-0-9) (pro – proti – zdržel se – neplatné hlasy).

 – Druhé hlasování – vyjádření k záměru děkana jmenovat prof. PharmDr. Radka Kučeru, Ph.D., prodě-
kanem pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení 30. 3. 2023 – 4. 4. 2023 (tajné hlasování): 
Usnesení: AS LFP vyjadřuje kladné stanovisko k záměru děkana LFP jmenovat prof. PharmDr. Radka 
Kučeru, Ph.D., proděkanem pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení. (20-1-2-1).

 – Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., jmenováním proděkanem ztratil mandát člena AS LFP, proto byl 
nahrazen prvním náhradníkem z pořadí z voleb do AS MUDr. Janem Netolickým, Ph.D. (zástupce před-
nosty pro výchovnou a vědeckou činnost Stomatologické kliniky).

 – Prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D., po svém jmenování přednostou Chirurgické kliniky dopisem předsedo-
vi ASUK prof. Ing. František Zahálkovi, Ph.D. rezignoval na post člena akademického senátu UK. Proto 
byl nahrazen MUDr. Annou Malečkovou, Ph.D., z Ústavu histologie a embryologie LFP.

 – Příští zasedání AS LFP se bude konat ve změněném termínu 18. 5. 2023 od 15:00 (původní termín byl 25. 
5. 2023).

Ad 6.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Rozvoj fakulty:
 – Projekt OP VVV – Dobudování vzdělávací infrastruktury – UniMeC, 2. etapa. Byla podána závěrečná 

zpráva o realizaci a závěrečná žádost o platbu. Akce národního financování 133 240 – UK – LFPL – Po-
řízení vybavení dostavby kampusu UniMeC II. etapa. Jsou dodávány přístroje a zařízení ze zakázky na 
dovybavení. Zakázka na interaktivní displeje – ZD schválena MŠMT, zakázka bude zahájena. Akce ná-
rodního financování 133 240 – UK – LFPL – Výstavba menzy a děkanátu v kampusu UniMeC. Bylo vydáno 
stavební povolení na kanalizační stoku, vykáceny dřeviny v trase stoky a projektant kreslí dokumentaci 
k provedení stavby – předpoklad zahájení VZ na zhotovitele je přelom června a července 2023.

 – PR a vnější vztahy:
 – vyšlo Facultas nostra duben 2023, další číslo – červen 2023;
 – pracujeme na Výroční zprávě o činnosti LFP;

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

5 / 12

 – 26. 4. 2023 proběhne v prostorách LFP veletrh Kariéra ve zdravotnictví – prezentujte se cca 20 zdravot-
nických zařízení;

 – 3. 5. 2023 se bude v parku na západní straně kampusu konat Zahradní slavnost – pořádají Medici v akci, 
zváni jsou studenti i zaměstnanci;

 – součinnost s Odborem projektové podpory RUK a Odborem vnějších vztahů RUK – chystaný e-book 
s přehledem všech realizovaných projektů OP VVV na UK;

 – vitríny v chodbách LFP: sbíráme informace z ústavů, co kdo chce prezentovat, v části vitrín bude expozice 
k historii fakulty.

 – Web: 
 – převzata analýza klíčových slov, výsledky analýzy chování lidí na webu, vyhodnocení uživatelských roz-

hovorů (studenti, uchazeči, absolventi);
 – dokončena výzkumná část pro nový web (detailněji rozepsáno v přiloženém PDF);
 – představeny 2 koncepty vizuální identity pracovní skupině PR, nyní je zpracovávána zpětná vazba;
 – probíhá výběr dodavatele technického dohledu při programování nového webu.

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 20. 4. 2023 je na UK LFP zařazeno 1.390 školenců. V roce 2023 bylo vydáno 36 certifikátů. 8 certifikátů 
je bez ZK po kmeni, 5 lékařů u ZK po ukončení základního kmene neuspělo.

 – V dubnu se uskuteční zkoušky po ukončení vzdělávání v základním kmeni anesteziologickém, oftalmo-
logickém, patologickém, radiologickém a pediatrickém.

 – Do konce června na UK LFP proběhnou jarní termíny atestačních zkoušek v oborech: dermatovenerolo-
gie, gynekologie a porodnictví, hygiena a epidemiologie, infekční lékařství, klinická onkologie, klinická 
stomatologie, lékařská genetika, patologie, plastická chirurgie a psychiatrie v odhadovaném počtu 115 
lékařů, což je stejný počet jako za celý rok 2022.

 – V dubnu se uskutečnily specializační kurzy: předatestační kurz Gynekologie a porodnictví a Základy 
zdravotnické legislativy, etiky a komunikace s 60 posluchači.

Ad 8.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

1. Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – Školení zaměstnanců v elektrotechnice a v odpadovém hospodářství.
 – Zpracování předpisu pro pilu a křovinořez.
 – Návrh změn v žádosti k pracovnělékařským službám.
 – Předarchivní zpracování dokumentů.

2. Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Pokračuje implementace graficko-technologické nástavby C4. Dodavatelsky vyvinutý IS konektor pro 
vazbu C4-LDAP (CAS), vyvíjený za účelem automatické vazby a přenosu uživatelů a oprávnění do C4 a 
dále do přístupového systému, zabezpečovacího a dalších. IS konektor je od 18. 4. 2023 pilotně nasazen 
do ostrého provozu. Probíhá ověřovací provoz, doplňování skupin oprávnění a další ladění. Aktuální stav 
a témata v řešení: Do centrálního LDAP univerzity byl na naší žádost operativně doplněn parametr pro 
SPZ. Dále s vývojovým týmem UVT řešíme doplnění SPZ do WhoIS. SPZ nebude umět ani IS konek-
tor, bude potřeba v dalším kroku dodělat vazbu. Implementace SPZ bude záležitost ještě min. několika 
měsíců. Řešíme s RUK pasportizaci budov a vazbu na WhoIs za účelem automatické správy přístupu 
zaměstnanců do kanceláří.

 – Probíhá příprava veřejných zakázek. Doplnění chybějícího vybavení učeben interaktivními displeji a dal-
ší technikou – kontrola na MŠMT proběhla, vráceno bez připomínek 20. 4. 2023. Probíhá poslední čtení 
a cca do týdne (3. 5. 2023) by mohlo být VŘ zahájeno. 

 – Pořízení audiovizuální techniky v rámci NPO projektů – NPO CIT – technické podklady jsou zpracova-
né, probíhá validace na PGC a příprava DNS zakázky na PO. NPO e – informatika – v přípravě.

 – Posílení mobilního signálu. Jednání o realizaci probíhá již pouze se společností Cetin. Instalován bude 
pasivní DAS, tedy rozvod, který je dlouhodobě provozuschopný a nevyžaduje pravidelnou generační 
obměnu. Nevýhodou je tlustá koaxiální kabeláž, tedy náročnější instalace. Proběhlo místní šetření za 
účastni projektanta Cetin/Temo, Gemo a LFP 19. 4. 2023. Aktuální závěry: Projekt je realizovatelný, zho-

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

6 / 12

tovitel i Gemo si dohodli termín prací 1. 7. – 31. 8. 2023 (zatím není závazný). Gemo poskytne nezbytnou 
součinnost dle obj. Cetin. Společně si upřesní požadavky v průběhu přípravy projektu. Využitá bude 
stoupací šachta vedoucí v úrovni vstupů na děkanát a menzy (patro 2 až 6). Bude nutné do ní zřídit do-
časný servisní přístup ve všech patrech.

3. Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – E-learningový tým:
 – Pokračujeme ve vybavování prostor 1.15 (mediální studio) a 3.16 (seminární místnost pro hybridní výuku) 

v rámci projektu NPO a zároveň ve vybavování dalších 12 učeben v rámci projektu NPO e-informatika.
 – Dne 4. 4. 2023 odstartoval již čtvrtý běh kurzu základních pedagogických dovedností Učitel na Lékařské 

fakultě, který vede MUDr. Anna Malečková, Ph.D., do předmětu bylo zapsáno 21 studentů a vyučujících.
 – V rámci předmětu Studentská pedagogická a publicitní činnost je v zimním semestru zapojeno 67 stu-

dentů, kteří se zapojili do např. do aktivit: tvorba CZ titulků k podcastu; nahrávání pregraduálních před-
nášek; úprava MOODLE kurzu; P2P výuka klinické biochemie; podpora při přípravných kurzech na LFP; 
nahrávání Večerů Spolku lékařů

 – Portál PO>STUDIUM:
 – Tým aktivně spolupracuje s prof. Daumem na propagaci květnové cizojazyčné online konference s ná-

zvem 5th Meeting of the Pannonian Working Group of Gastrointestinal Pathology. Tato konference je 
pod záštitou fakulty a bude se konat 12.–13. 5. 2023. Prozatím prodáno přes 100 vstupenek. Konference 
je akreditována 12 kredity ČLK. Pracujeme na upgradu a změně grafiky celého portálu PO>STUDIUM. 
V rámci spolupráce s Fakultní nemocnicí Plzeň jsme spustili interní periodický kurz Nakládání s odpady 
a dokončujeme kurz Prevence dekubitů, který bude na portále dostupný také veřejnosti. V dubnu jsme 
zahájili natáčení a postprodukci interního videa Fakultní nemocnice Plzeň o správném fungování po-
trubní pošty.

 – Výpadek Vimeo:
 – V pátek 14. 4. 2023 došlo v odpoledních hodinách k neočekávanému odstavení služby Vimeo, na které 

jsou uložena výuková videa a nahrané přednášky dostupné přes Moodle. Obnovit službu se podařilo 
v úterý 18. 4. 2023 v 15:00. Ze strany poskytovatele došlo k omezení přístupu takovým způsobem, že se 
studenti nemohli dostat k výukovým materiálům. Manuálním úkonem šlo některá videa ručně zveřejnit, 
což jsme částečně provedli už v pátek a v sobotu, ale vzhledem k množství videí to nebylo možné udělat 
plošně. Na následující týden bylo naplánováno několik zkoušek, takže reakce ze stran studentů byla po-
měrně značná. Příčiny dosud nejsou zcela jasné. Poskytovatel bohužel nebyl schopen efektivně reagovat 
na námi nahlášený problém, a to ani přes opakované urgence z naší strany. Do této chvíle nemáme žádné 
smysluplné vyjádření o příčinách problému ani možnostech, jak mu v budoucnu předejít. Z důvodu ne-
konání poskytovatele jsme nakonec metodou pokus omyl vyřešili problém zadáním nové platební karty 
na jeden ze dvou účtů, které na Vimeo máme, přestože tam zatím nedošlo k vypršení předplatného. Poté 
se služba reaktivovala.

4. Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Provozní řád areálu – Tvorba dokumentů – Rozpracováno.
 – Změna sídla poskytování zdrav. Služeb – ÚSMAZ + ÚHPM – Vyřízeno.
 – Opatření děkana č. X/2023 – Pravidla pro udělování záštity – Rozpracováno.
 – Smlouva o provádění servisní činnosti – K+B (MaR a CO) – Zastaveno.
 – Smlouva o provádění servisní činnosti – K+B (EPS/ERO/PZTS) – Zastaveno.
 – Servisní smlouva – ActivEnergy s.r.o. (MTG záložní zdroje) – Zastaveno.
 – Metodika NPO – Rozpracováno.
 – Smlouva na pronájem zásobníku na dusík – prof. Topolčan – Rozpracováno.
 – Informace pro pacienty a souhlas s účastí ve studii – Revize a schválení studie v Chaperon – Čeká se.
 – Dohoda o poskytnutí nebytových prostor a o podmínkách provozování služeb – Přeúčtování energií za 

Koleje na ŠAF – Čeká se.
 – Pronájem Pavlovova pavilonu – VOŠP Plzeň s.r.o. – Jednání o podmínkách, příprava smlouvy a schvalo-

vání – Vyřízeno.
 – Smlouva o dlouhodobém pronájmu lahví – Linde Gas a.s. – kontrola počtu lahví a smluvních podmínek 

– Vyřízeno.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

7 / 12

 – Prohlášení k prekurzorům výbušnin Penta – Informace, prohlášení a kontrola – Zadáno.
 – Příprava podkladů pro jednání pracovní skupiny „chemikálie“ průběžně – Rozpracováno.
 – Vymáhání smluvní pokuty – MULTI CZ – 2. odpověď na vyměření smluvní pokuty (53.643,92 Kč) – Roz-

pracováno.
 – Interní směrnice č. 1/2023 – Ochrana osobních údajů v kamerovém systému – Součást konceptu bezpeč-

nostní politiky LFP – Čeká se.
 – Nájemní smlouva – PRO – Natáčení kaskadérů – Připraveno k podpisu.
 – Rámcová MTA/DTA smlouva Biobanka – Immunotech s.r.o. – Vyřízeno.
 – Výroční zpráva o činnosti LFP 2022 – doplnění údajů – Zadáno.
 – Kupní smlouva na dodávku dusíku FN – LFP – dodávky dusíku pro BC – Čeká se.
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci – MADETA a.s. – výzkum v rámci postgraduálního vzdělávání – 

Čeká se.
 – Nájemní smlouva SCIO 2 – Rozšíření pronájmu ŠAF pavilonu pro Scio s.r.o. – Čeká se.
 – Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě na ICT – Steelmet – navýšení ceny – Vyřízeno.
 – Smlouva o spolupráci – Hyphen, s.r.o. – Pořádání akce Kariéra ve zdravotnictví – Vyřízeno.
 – Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 – sběr na úrovni UK – UKRUK-139049-2023 – Vyřízeno.
 – Darovací smlouva – Vodárna Plzeň, a. s. – SSES UK, dar ve výši 70 000,00 Kč – Vyřízeno.
 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb – OBS Praha s.r.o. – Vyřízeno.
 – Darovací smlouva – Plzeňská teplárenská, a.s. – SSES UK, dar ve výši 50.000 Kč – Vyřízeno.
 – Smlouva o dlouhodobém pronájmu lahví – Linde Gas a.s. – kontrola počtu lahví a smluvních podmínek 

– Vyřízeno.
 – Smlouva o provádění servisu zařízení – Siemens Healthcare s.r.o. – servis přístroje SOMATOM go.Top – 

Rozpracováno.
 – Vyplnění dotazníku v rámci GDPR pro potřeby RUK – Využívání elektronických nástrojů Google a jejich 

zabezpečení – Vyřízeno.
 – Darovací smlouvy na soubor movitých věcí z budovy bývalého děkanátu Husova 3 – Městská charita 

Plzeň + Hospic sv. Lazara z.s. – Vyřízeno.
 – Smlouva o umístění veřejné komunikační sítě a o poskytnutí práva užívat vnitřní vedení – CETIN a.s. – 

posílení mobilního signálu – Čeká se.
 – Dodatky ve věci ukončení služeb pro Děkanát – DESINSEKTA, Inel-Technik, TUEBOR, ELKOM – Roz-

pracováno.
 – Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 – sběr na úrovni UK – Číslo jednací: UKRUK-172167-2023 – Vy-

řízeno.
 – Darovací smlouva – AIMTEC a.s. – SSES UK, dar ve výši 150.000 Kč – Vyřízeno.
 – Smlouva o spolupráci s FN Plzeň – Akreditace nového studijního programu – Připraveno k podpisu.

5. Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – 133240 – Interaktivní tabule – finalizace.
 – NPO – vybavení ateliéru – Videorežie pro ateliér – V přípravě.
 – Služby pro vysokokapacitní sekvenaci – Čeká se na podklady.
 – PacBio – Čeká se na podklady.
 – LFP – UniMec 2: doplnění vybavení – přístroje a zařízení: Část 1 (Samoobslužné vyzvedávání výpůjček) 

– Podepsáno. Část 2 (Rozšíření skeneru histologických preparátů Olympus VS200) – Podepsáno. Část 3 
(Hustoměr) – Podepsáno. Část 5 (Sonda k přenosnému USG/ECHO přístroji) – Podepsáno. Část 6 (Kádě 
na anatomické preparáty) – Podepsáno.

 – Nákup dusíku – V přípravě.
 – LFP – Simulátor pro intervenční radiologii a intervenční kardiologii – Hodnocení, posouzení.
 – LFP – Serverový vyhodnocovací a plánovací systém – V přípravě.
 – Vybavení stomatologie – SW, FOTO, PC – PC Objednáno.
 – Vybavení stomatologie – opakování – Čeká se na podklady.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

8 / 12

 – TDS na tvorbu webu – V přípravě.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 04-2023 – Objednáno.
 – Tiskařské služby 03-2023 – Objednáno.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – Objednáno.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 05-2023 – Zrušeno.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 06-2023 – Objednáno.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 07-2023 – Příjem nabídek.
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části – Objednáno.
 – Potraviny – květen/41 částí – Příjem nabídek.
 – Tiskařské služby 04-2023 – V přípravě.
 – Tiskařské služby 05-2023 – V přípravě.
 – Drobná ICT 03-2023 – Příjem nabídek.
 – AV technika 01-2023 – Příjem nabídek.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 08-2023 – V přípravě.
 – Laboratorní materiál a chemikálie 09-2023 – V přípravě.
 – Projektová dokumentace pro ŠAF – V přípravě.

6. Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – 22. 4. 2023 – schůzka se studentskými organizátory zahradní slavnosti – upřesnění lokace a organizační 
záležitosti

 – 28. 4. 2023 – schůzka se zástupcem velitele Městské policie Plzeň – řešení parkování na příjezdové komu-
nikaci z aleje Svobody ke kampusu a mimo parkovací stání – bude ze strany MP řešeno v rámci vyhlášky 
a zákona o pozemních komunikacích – nedostatečná průjezdná šířka, hlavně pro případ zásahu HZS

 – 29. 3. 2023 – schůzka s tajemnicí LFP a EO ohledně vybavení v budově bývalého děkanátu,
 – 30. 3. 2023 – schůzka a obhlídka prostor v budově UniMec II. s koordinátory Veletrhu Kariéry ve Zdra-

votnictví,
 – 31. 3. 2023 – on – line schůzka ohledně záměru RUK provést změnu systému evidence a správy nemovi-

tého majetku. Byla zřízena pracovní skupina (Kočí, Šlik, Bryknarová) společně se zástupci jednotlivých 
fakult UK pro konzultace, doporučení a vyhodnocení záměru výběru nového software.

 – 31. 3. 2023 – schůzka a předání budov v areálu PAV k pronájmu Vyšší odborné škole Plzeň, včetně nade-
finování zón, hesel a klíčů do hlavních křídel. Dále byl proveden zápis hodnot elektroměrů, plynoměrů 
a vodoměru.

 – 3. 4. 2023 – schůzka a obchůzka s tajemnicí LFP v prostorách budovy PAV, Chanos, Centrální sklad a 
Sklad

 – 5. 4. 2023 – předání poučení o bezpečnosti a požární ochraně pro vstup do budovy a sady klíčů od budovy 
bývalého DĚK zástupci nového majitele – společnosti STYL PLZEŇ,

 – 5. 4. 2023 – elektro školení zaměstnanců PTO 
 – 5. 4. 2023 – schůzka s CIT a PO. Hlavní témata: zajištění přístupů pro uklízecí společnost a ostrahu – vy-

řešeno, nastavení e – mailů pro recepci – vyřešeno, nouzové otevírání a trezory na klíče, skladování elek-
troodpadů – vyřešeno, generální karty vybraným osobám, přístupový systém, kamerový systém, odchod 
přes garáže – vyřešeno, přístup pro návštěvy LFP, nouzové otevírání skříněk.

 – 12. 4. 2023 – zasedání vyřazovací komise
 – 13. 4. 2023 – proběhla schůzka se STON Management ohledně procesu reklamací na UniMec II.
 – 18. 4. 2023 – proběhla prohlídka PRO s dalším zájemcem o koupi – vzhledem k památkové péči nemá 

zájem
 – 18. 4. 2023 – technické zajištění pro zasedání výboru České gynekologické a porodnické společnosti,
 – v měsíci duben proběhlo stěhování a dovybavení interiérů pracovišť LFP, FN a RUK mobiliářem z bývalé 

budovy děkanátu,
 – 19. 4. 2023 – schůzka ohledně posílení mobilního signálu v budově UniMeC II – vytipovány prostory pro 

instalaci, místnost operátorů a potvrzení termínu realizace – 1. 7. – 31. 8. 2023 
 – pro EO byly zpracovány za PTO vyřazovací protokoly evidovaného majetku,

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

9 / 12

 – pro EO byl zpracován návrh rozpočtu PTO pro rok 2023 včetně nákladů na udržování budov po vystě-
hování,

 – pro RUK započalo doplňování jednotlivých položek PUČ místností do EFA systému,
 – nadále probíhá zajištění servisních a dodavatelských smluv na UniMec II.
 – probíhá příjem reklamací ze všech ústavů a pracovišť, které jsou průběžně odesílána společnosti GEMO,
 – PTO průběžně řeší požadavky vzešlé ze schůzky vedoucích jednotlivých ústavů a pracovišť,
 – organizace a zajištění přepravy materiálu pro studentské spolky na akcích „Ve zdravé Plzni zdravý zub“ 

na náměstí Republiky a „Světový den zdraví“ v OC Plaza,
 – organizace a zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek, drogistického a dezinfekčního 

zboží, odvoz materiálu, zajištění elektroodpadu
 – provedena jarní údržba a zprovoznění vodního prvku – dále bude provozován ve zkráceném režimu 

k prověření všech zařízení
 – provedena údržba techniky pro sekání trávy a údržbu zeleně – školení bezpečnosti práce při obsluze 

motorových pil a křovinořezů
 – řešení závad technologií, podměty k úpravám softwaru zařízení MaR, EPS a ostatních technických zaří-

zení, spolupráce při odstraňování vad zjištěných provozem 
 – spolupráce s oddělením PR při organizování akcí, technické a materiální zabezpečení 
 – spolupráce se STON Management s.r.o., při uplatňování reklamací zjištěných závad u dodavatele stavby 

a jejich odstraňování
 – spolupráce s dodavatelem stavby při odstraňování reklamačních závad a havarijních stavů
 – upřesnění měsíční rezervované kapacity, odeslání požadavku dodavateli elektrické energie k dokoupení 

MRK
 – úklid venkovního prostoru areálu, úklid podzemních garáží, zahájení údržby venkovních ploch 
 – kontrola a připomínkování projektové dokumentace ke stavebním úpravám pronajatých prostorů v ob-

jektu ŠAF SCIO škole – PD v souladu s předchozími schůzkami a dohodami o rozsahu úprav a spolufi-
nancování společných úprav

 – Připomenutí platného postupu pro nakládání s tlakovými lahvemi na LFP: 1) Všechny objednávky tla-
kových lahví a doplňování pouze přes PTO. 2) Tlakové lahve jsou pouze v systému smluv na dlouhodobý 
pronájem, nikoliv v krátkodobém nájmu. 3) Na objednávce musí být vždy uvedeno, který ústav či klini-
ka požaduje navýšení počtu tlakových lahví, z důvodu udržování aktuálního přehledu tlakových lahví 
na LFP. Respektovat prosím Opatření děkana č. 4/2016 – Pro nakládání s tlakovými lahvemi na LF UK 
v Plzni.

7. Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky:
 – SVI vytváří Provozní řád knihovny, který pokrývá naše služby a definuje práva a povinnosti uživatelů 

v podmínkách nové budovy.
 – Byla podepsána smlouva na rezervační box. Umožní studentům využití výpůjčních služeb mimo oteví-

rací dobu knihovny. Přispěje ke zvýšení komfortu uživatelů. 
 – Byla dodána a nakonfigurována speciální čtečka. Předpokládáme využití k plánované revizi knihovního 

fondu.
 – Výpůjční protokol v číslech
 – V období 20. 3. – 18. 4. bylo vypůjčeno 914 knihovních jednotek.
 – Nejvíce výpůjček bylo zaznamenáno ve čtvrtek s 225 (24,62 %) výpůjčkami.
 – Ve stejném období bylo prodlouženo 618 výpůjček.
 – Zpozdné bylo vybráno od 26 uživatelů.
 – Nové trial přístupy k e-zdrojům: APA PsycTherapy – databáze videí pro výuku a ukázka léčebných tech-

nik a přístupů – přístup do 10. 5. 2023; E-knihy vydavatelství Elsevier – knihy vhodné pro naši fakultu jsou 
uvedeny v Příloze 1 – přístup do konce roku 2023.

 – Rozpočtové otázky
 – Byl odevzdán návrh rozpočtu pro rok 2023.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

10 / 12

 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci
 – Výpůjční okénko – zaměření na aktualizace čtenářských kont, čtenářské průkazy a práva externistů.
 – Školení Mgr. Kosnarové – získání povolení pro práci v systému Alma.
 – Školení zaměstnanců pro používání speciální čtečky pro revizi fondu. 
 – Ediční rada UK – PhDr. Zdeňková.
 – Zveřejňování výsledků v režimu open access v projektech NPO EXCELES – Bc. Anna Landrgottová.
 – Konference Implementace METODIKY 2017+ – Mgr. Lucie Toman.

8. Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:
 – Připravovaná VŘ: Asistent/Asistentka Dětská klinika
 – Probíhající VŘ: Odborný asistent/ Odborná asistentka Ústavu fyziologie
 – Uzavřená VŘ: Asistent/Asistentka, Odborný asistent/Odborná asistentka Gynekologicko-porodnické 

kliniky. Asistent/Asistentka, Odborný asistent/Odborná asistentka Chirurgické kliniky. Přednosta Chi-
rurgické kliniky –od 1. 4. 2023 ve funkci prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.

 – Uzavřená neakademická VŘ: Mzdová účetní. Asistentka tajemnice.
 – Ostatní:

 – Na pracoviště budou v dubnu rozesílány zaměstnancům k podpisu ELDP za rok 2022.
 – Hodnocení akademických pracovníků. Opatření děkana č. 5/2022 (Systematické hodnocení akademic-

kých, vědeckých pracovníků a lektorů na LFP) stanovuje pro hodnocení akademických pracovníků ob-
dobí duben až červen 2023. Perioda hodnocení jsou 3 roky. V době vytváření opatření děkana nebyla 
k dispozici žádná aplikace pro hodnocení a celý proces sběru dat a předávání dokumentů byl založen na 
vyplňování papírových formulářů. Jedna z fakult UK vyvíjí aplikaci na hodnocení, která bude napojená 
na informační systémy univerzity. LFP má zájem tuto aplikaci využívat. To bude vyžadovat i její přizpů-
sobení našim požadavkům. Proces přizpůsobování aplikace našim požadavkům bude probíhat přibližně 
v dubnu a květnu 2023. Proto nebudeme realizovat systematické hodnocení „papírovou“ metodou v plá-
novaném termínu. Vyčkáme na funkční aplikaci a následně upravíme i opatření děkana pro hodnocení 
na LFP a stanovíme nový harmonogram. Princip hodnocení ale zůstane stejný, tj. zaměstnanec vyplní se-
behodnotící zprávu, předá ji vedoucímu, proběhne pohovor vedoucího a zaměstnance, podklady se do-
stanou ke komisi. V aktuální verzi podléhají hodnocení akademičtí pracovníci, vědci a lektoři s úvazkem 
0,4 a vyšším. Jedná se o zaměstnance, kteří mají perspektivu na fakultě zůstat, což je nutné zohlednit 
zejména u vědců pracujících na projektech (zejména BC). Aktuálně podmínku zařazení a úvazku splňuje 
299 zaměstnanců. Jen málo pracovišť má počet hodnocených nad 10 osob.

Pracoviště Počet  
zaměstnanců

Biomedicínské centrum 43
Centrální laboratoř pro imunoanalýzu 4
Děkanát – Centrum informačních technologií 2
Dermatovenerologická klinika 3
Dětská klinika 5
Gynekologicko-porodnická klinika 10
Chirurgická klinika 20
I. interní klinika 11
II. interní klinika 7
Kardiologická klinika 2
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 4
Klinika infekčních nemocí a cestovní medicíny 3
Klinika ortopedie a traumatologie pohyb.ústrojí 5
Klinika pneumologie a ftizeologie 4
Klinika pracovního lékařství 1
Klinika zobrazovacích metod 4

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

11 / 12

Pracoviště Počet  
zaměstnanců

Neurochirurgická klinika 3
Neurologická klinika 6
Oční klinika 4
Onkologická a radioterapeutická klinika 4
Otorinolaryngologická klinika 2
Psychiatrická klinika 10
Stomatologická klinika 17
Šiklův ústav patologie 5
Urologická klinika 2
Ústav anatomie 6
Ústav biofyziky 6
Ústav biologie 11
Ústav epidemiologie 2
Ústav farmakologie a toxikologie 8
Ústav fyziologie 11
Ústav histologie a embryologie 10
Ústav hygieny 4
Ústav imunologie a alergologie 2
Ústav jazyků 8
Ústav klinické biochem. a hematologie 2
Ústav lékařské genetiky 4
Ústav lékařské chemie a biochemie 11
Ústav mikrobiologie 9
Ústav patologické fyziologie 8
Ústav sociálního a posudkového lékařství 5
Ústav soudního lékařství 1
Ústav sportovní medicíny a aktivního zdraví 4
Ústav tělesné výchovy 6

 – Některá z pracovišť mohou být oslovena pro vyzkoušení nové aplikace. Pokud některý vedoucí má zá-
jem se do testování aplikace zapojit, ať osloví OMO. Průběžně musí probíhat hodnocení zaměstnanců 
splňujících kritéria pro hodnocení, kterým končí pracovní smlouva, a žádají o její prodloužení. Tito 
zaměstnanci a vedoucí budou osloveni a hodnocení proběhne „papírovou“ formou podle aktuálně plat-
ného opatření děkana.

 – Kariérní řád LFP:
 – OMO zpracovává návrh kariérního řádu LFP na základě Opatření rektora č. 28/2021 (Rámcové principy 

kariérního rozvoje akademických a vědeckých pracovníků a lektorů na Univerzitě Karlově). Návrh popi-
sující aktuální praxi na LFP je předložen děkanovi a kolegiu děkana k diskusi. 

9. Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Finalizaci transakce prodeje budovy děkanátu – předávací protokol nabyvateli vyhotoven s platností ko-
nec dubna.

 – Příprava rozpočtu LFP 2023 – součinnost a analýza předložených podrozpočtů (P, CIT, PR, SVI PTO men-
za, personální náklady, analýza Rozpisu UK aj.).

 – Vydáno stavební povolení na rekonstrukci ŠAF pavilonu, očekává se vyjádření MŠMT o přidělení dotace, 
nutné souběžně řešit kofinancování (LFP× KaM× UK? 60 mil. Kč) a náhradní ubytování studentů.

 – Jednání o stavebních úpravách pronajatých prostor ŠAF pavilonu společnosti SCIO, rozsah, financování.
 – Od 1. 4. 2023 zahájen pronájem Pavlovova pavilonu VOŠP.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (25. 4. 2023)

12 / 12

 – Rozbor výstupu MŠMT k řešení problematiky VZ a vyměřených sankcí (VZ týkající se vybavení kampusu 
UNIMEC) 6 mil. Kč sankcí vs 1,8 mil. Kč sankcí k úhradě z rezerv LFP, rozbor s administrátorem VZ a 
určení odpovědnosti.

 – Aplikace návrhu realizace postupů doplňkové činnosti v kampusu UNIMEC (krátkodobé pronájmy, kal-
kulace, organizační zajištění a související kroky).

 – Účast pracovní skupina ve věci postupu na dalším postupu prodeje budov ve správě LFP – postup u Pro-
cháskova pavilonu, opakování aukce s vyvolávací cenou 90 % ZP v červnu 2023.

 – Řešení provozních otázek ubytování zahraničních studentů LFP na SPŠD se zástupci SPŠD, řešení otá-
zek majetku LFP na SPŠD, renovace kolejí, organizační součinnost a její rozsah, koordinační osoba za 
LFP MUDr. Moztarzadeh.

 – VZ o hospodaření 2022 – žádost kolegia o schválení (ad komentář kolegium).
 – Plán taktického cvičení HZS 12. 5. ad informandum – detaily v informačním mailu all users.
 – Zahradní slavnost 3. 5. 2023, Rektorský den 10. 5. 2023.
 – Závěr: KD schválilo VZ o hospodaření 2022.

Ad 9.) Různé

 – Informace ředitele FN Plzeň – nový přednosta Chirurgické kliniky LFP a FN Plzeň.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP stanoven na 23. 5. 2023 v 11:00.

Zapsala: Olga Křišťálová

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	�Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
	�Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	�Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	Různé

